



خبر



۶۶ درصد

مستمری بگیران صندوق بازنشستگی مرد هستند

براساس جدیدترین آمارها، نمودار حقوق بگیران صندوق بازنشستگی کشوری تا پایان بهار سال جاری به تفکیک جنس حاکی از آن است که ۶۶ درصد جامعه حقوق بگیران این صندوق مرد و ۳۴ درصد زن هستند. آمارهای بهار سال جاری صندوق بازنشستگی نشان می‌دهد ۲ درصد از کارافتادگی ناشی از کار و ۹۸ درصد آنها ناشی از غیر کار هستند و در حالت شاغل متوفی نیز ۱۰ درصد فوت شاغلان ناشی از کار و ۹۰ درصد فوت‌ها ناشی از غیر کار بوده‌است. آمارها نشان می‌دهد تعداد کل حقوق بگیران صندوق پایان فصل بهار سال ۱۴۰۲ نسبت به زمان مشابه سال قبل به میزان ۳.۵ درصد افزایش داشته است. براساس گزارش آتیبه‌آتلاین، با توجه به وجود ۱۸ صندوق و سازمان بیمه‌ای در کشور، صندوق بازنشستگی پس از سازمان تأمین اجتماعی به‌عنوان دومین صندوق فعال در راستای ارائه خدمات به افراد حقوق بگیر و بازنشسته به شمار می‌رود. براساس آخرین آمار منتشرشده از صندوق بازنشستگی کشوری، مجموع بازنشستگان، از کارافتادگان، وظیفه بگیران و در مجموع حقوق بگیران تحت پوشش صندوق بازنشستگی در پایان بهار سال ۱۴۰۲، یک میلیون و ۶۳۹ هزار و ۱۶۷ نفر افزایش یافته است. از این تعداد، یک میلیون و ۳۲۸ هزار و ۴۴ نفر بازنشسته، ۱۳ هزار و ۲۵۷ نفر از کارافتاده، ۶۱ هزار و ۹۸۵ نفر شاغل متوفی (ورثه) یا وظیفه بگیر (۲۳۵ هزار و ۸۸۱ نفر نیز بازنشسته متوفی (ورثه) یا همان وظیفه بگیر) هستند. طبق داده‌های آمار، بیشترین افراد حقوق بگیر صندوق بازنشستگی کشوری مربوط به استان تهران با ۳۲۵ هزار و ۸۳ نفر و کمترین آن نیز ایلام با ۱۳ هزار و ۹۲۴ نفر هستند. در جدیدترین اطلاعات مربوط به صندوق بازنشستگی کشوری، آمارهای مقایسه‌ای تعداد حقوق بگیران به تفکیک بازه زمانی پایان خرداد سال گذشته و خرداد

می‌گذرانند، شاغل می‌شوند و یک بسته کامل مهارت‌های نرم در محیط کار واقعی به آنها ارائه می‌شود.

فراهم شدن همکاری یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد صنفی در طرح مهارت‌آموزی در محیط واقعی کار

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور در گفت‌وگو اختصاصی با روزنامه «ایران اقتصادی» تأکید کرد که یکی از رویکردهای مهم دولت، توسعه آموزش‌های مهارتی در کشور است بر همین اساس طرح «آموزش در محیط واقعی کار» با استفاده از تجربه خودمان و دیگر کشورها به‌روزرسانی شده است و آموزش‌ها در داخل بنگاه‌های تولید به جوانان ارائه می‌شود. «غلامحسین حسینی‌نیا» «طرح مهارت‌آموزی در محیط واقعی کار» را همان «استاد و شاگردی قدیم» اعلام کرد و گفت: افراد در این طرح با دریافت آموزش در محیط کار، مجموعه‌ای از مهارت‌ها را یاد می‌گیرند و در پایان گواهینامه آموزش فنی و حرفه‌ای دریافت می‌کنند. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت که در قالب این طرح مهارت‌آموز از کارفرما مهارت‌های نرم از جمله بنگاه‌داری، دخل و خرج و برخورد با مشتری و حتی نحوه تهیه مواد اولیه را در قالب یک بسته آموزشی فرا می‌گیرد. وی وجود چهار میلیون واحد صنفی در سطح کشور را یکی از ظرفیت‌های مهم در طرح محیط کار واقعی اعلام کرد و گفت: از این تعداد حداقل یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد صنفی توانایی ورود به این طرح را دارند که اگر هر واحد یک نفر را جذب کند به طور متوسط یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر می‌شود. حسینی‌نیا عنوان کرد که از اصناف خواسته‌ایم تا در قالب این طرح آموزش‌ها را ارائه کنند.

عکس: تسنیم

وجود بیش از ۶۴۰ مرکز دولتی فنی و حرفه‌ای با ۵۴۰۰ کارگاه

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان داشت: سال گذشته بیش از ۹۸ هزار نفر در محیط واقعی کار آموزش‌ها را در حدود ۳۶ هزار واحد پذیرنده، آموزش‌ها را فرا گرفتند. وی با اشاره به ظرفیت خدمات آموزشی در دولت سیزدهم گفت: اکنون بیش از ۶۴۰ مرکز آموزش دولتی با ۵۴۰۰ کارگاه را برای مهارت‌آموزی جوانان تجهیز کردیم که رایگان به جوانان آموزش می‌دهند و بیش از ۱۲ هزار آموزشگاه آزاد هم وجود دارد که مشغول به ارائه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای هستند. به گفته حسینی‌نیا، بخش دولتی و خصوصی فنی و حرفه‌ای سالانه ظرفیت آموزش مهارتی به یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر را دارند. وی تأکید کرد: در دولت سیزدهم و تأکید شخص رئیس‌جمهور توسعه مهارت‌های فنی و حرفه‌ای است از این‌رو در سفرهای هیأت دولت به استان‌ها، بیش از ۲۰ هزار میلیارد ریال اعتبارات برای تجهیز و تکمیل مراکز فنی و حرفه‌ای به تصویب رسید

عکس: تسنیم



در طرح آموزش در محیط واقعی کار صورت می‌گیرد

اشتغالزایی ۳۲۰ هزار مهارت‌آموز در سال جاری

اشتغال

طبق داده‌های سازمان فنی و حرفه‌ای کشور پیش‌بینی می‌شود امسال ۳۲۰ هزار نفر از مهارت‌آموزان در طرح واقعی محیط کار جذب بازار کار شده و شاغل شوند.

براساس طرحی که سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای برای طرح آموزش در محیط واقعی کار در نظر گرفته، مشارکت حداقل یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد صنفی در این طرح است که براساس آن در سال جاری که فاز نخست آن است پیش‌بینی می‌شود حدود ۴۰۰ هزار واحد صنفی در این طرح مشارکت داشته باشند و ۳۲۰ هزار مهارت‌آموز نیز پس از گذراندن آموزش‌های لازم جذب بازار کار شوند.

طبق داده‌های ارائه شده از سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای، در طرح مهارت‌آموزی در محیط واقعی کار، ۸۰ درصد مهارت‌آموزان شاغل خواهند شد. کسب مهارت به‌صورت عملی در داخل بنگاه‌های اقتصادی و کارگاه‌های تولیدی و صنعتی یکی از سیاست‌های اجرایی دولت برای جذب در بازار کار و اشتغال پایدار است.

حضور در محیط واقعی کار کمک می‌کند تا کارآموز از نزدیک با فن و فنون دستگاه‌ها و شغل موردنظر آشنا شود و از آموزش‌های صرفاً تئوری به سمت

آموزش‌های عملی و کاربردی حرکت کند. سازمان فنی و حرفه‌ای زیر نظر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی متولی ارائه آموزش‌های فنی و تخصصی است که در راستای توانمندسازی نیروی کار خدمات آموزشی و مهارتی را در قالب‌ها و طرح‌های مختلف ارائه می‌کند.

بر همین اساس، در راستای اجرایی کردن بند ۲ سیاست‌های کلی اشتغال ابلاغی از سوی رهبر معظم انقلاب و بند ۵ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای، «طرح مهارت‌آموزی در محیط واقعی کار» با رویکرد ایجاد بسترهای لازم برای اشتغال مولد، پایدار و همچنین استمرار و تثبیت اشتغال فرصت‌های موجود و مورد نیاز جامعه بویژه در مشاغل خرد و خانگی را از ابتدای دولت سیزدهم در اولویت خود قرار داده است.

مهم‌ترین اهداف این طرح است. در چهارچوب این طرح، مهارت و شایستگی مورد نیاز در چهارچوب استانداردهای آموزشی سازمان از مربی به مهارت‌آموز همزمان با فرایند تولید محصول و ارائه خدمت منتقل می‌شود.

یک سال، مدت زمان آموزش در محیط واقعی کار است

طبق اعلام سازمان فنی و حرفه‌ای کشور، آموزش در طرح مهارت‌آموزی در محیط واقعی کار برابر با زمان مندرج در استانداردهای آموزشی بوده و حداکثر یک سال است. همچنین حداقل مدت زمان آموزش در هر زمان نباید کمتر از ۸۰ ساعت باشد. ضمن اینکه آموزش‌ها باید متناسب با حرفه و استاندارد آموزشی ارائه شود.

طبق گزارش سازمان فنی و حرفه‌ای کشور، بیش از ۸۰ درصد کسانی که آموزش مهارتی در محیط واقعی کار را

شرایط حضور مهارت‌آموز در محیط واقعی کار

مهارت‌آموز در پایان دوره به منظور اخذ آزمون‌های مربوطه به مراکز یادگیری معرفی می‌شود، ضمن اینکه مربی (استادکار) حین اجرای آموزش اجازه کاهش تعداد یا اخراج کارگران مشمول بیمه تأمین اجتماعی نسبت به زمان شروع اجرای طرح را ندارد. از این‌رو تعداد مهارت‌آموزان برای هر واحد مشمول به شرط وجود امکانات، تجهیزات، فضا و ایمنی کافی حداکثر ۳ نفر است. گسترش مهارت‌های فنی و حرفه‌ای در دولت سیزدهم به‌عنوان رویکرد مهم سازمان فنی و حرفه‌ای قلمداد می‌شود، برای اطلاع کارجویان مشخصات تمامی دوره‌های آموزشی در پورتال جامع آموزش سازمان درج شده است و می‌توانند بسته به علاقه و گرایش خود محیط کارهای واقعی را انتخاب کنند.

کارآموزان پس از ثبت‌نام از طریق شیوه‌های مختلف نظیر مراجعه حضوری به مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای، آموزش‌های آنلاین و بسته‌های آموزشی آموزش‌های نظری را کسب می‌کنند و با گذراندن این دوره به کارفرما و بنگاه اقتصادی معرفی می‌شوند تا از نزدیک وارد بازار کار شوند.



برش

مشارکت ۱۰۵ هزار خانوار تهرانی در طرح کالابریگ الکترونیک

گزارش خبری

اعتبار مازاد به ازای هر نفر به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود. البته آنطور که معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته، از ماه‌های آینده قرار است دهک‌های دیگر هم مشمول این طرح شوند و این طرح به تدریج در خصوص دهک‌های ۴ تا ۹ نیز عملیاتی خواهد شد.

وی با بیان اینکه سال گذشته با حذف ارز ترجیحی، مبلغ یارانه برای سه دهک اول ۹ برابر شد و به ۴۰۰ هزار تومان رسید، افزود: تفاوت مرحله جدید طرح کالابریگ با مرحله قبلی این است که در مرحله قبل یک سبد کالای ۱۱ قلم با تعداد و حجم مشخص وجود داشت که مبنای قیمت کالاهای آن نرخ سال ۱۴۰۱ بود و اکنون این سبد کالایی مشمول هر میزان تورمی که شود، دولت آن را پوشش می‌دهد. در حالی که تا ۳۰ خردادماه امسال

بیش از ۷۰ هزار خانوار تهرانی در طرح کالابریگ الکترونیک مشارکت کرده، ۱۲۲ هزار تراکنش خرید به ثبت رسیده و بیش از ۸۰۰۰ فروشگاه در استان تهران برای اتصال به سامانه کالابریگ تجهیز شده بودند، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران از افزایش مشارکت تهرانی‌ها در این طرح خبر داده است.

حامد ویس‌کرمی با تشریح جزئیات جدید اجرای طرح در استان تهران می‌گوید: طرح ملی کالابریگ در استان تهران با یک روند رو به رشد در حال اجراست و استقبال مردم در حال افزایش است. وی از مشارکت بیش از ۱۰۵ هزار خانوار در طرح خبر داد و گفت: در سطح استان و شهرستان‌ها زیرساخت‌های خوبی ایجاد شده و فروشگاه‌های زنجیره‌ای و خرد برای اجرای این طرح



عکس: سجاد صفری / ایران

کوچک نیز در حال پیوستن به سامانه هستند. هادی کاشف، مجری طرح کالابریگ الکترونیک چندی قبل بیشترین استقبال مردم از کالاهای اساسی طرح کالابریگ را تخم مرغ، ماکارونی، روغن و برنج و قند و شکر عنوان کرده بود. به گفته وی مهلت خرید با کالابریگ

مجهز به دستگاه هستند. شرکت فروشگاه‌ها در اجرای این طرح اختیاری است و می‌توانند از طریق اپلیکیشن «شما» اقدام کنند. پیش از این تعداد فروشگاه‌های فعال در طرح ملی کالابریگ ۷۵ هزار فروشگاه بود که به ۹۰ هزار فروشگاه افزایش یافته و نقاط دوردست و شهرهای

مجهز به دستگاه هستند. شرکت فروشگاه‌ها در اجرای این طرح اختیاری است و می‌توانند از طریق اپلیکیشن «شما» اقدام کنند. پیش از این تعداد فروشگاه‌های فعال در طرح ملی کالابریگ ۷۵ هزار فروشگاه بود که به ۹۰ هزار فروشگاه افزایش یافته و نقاط دوردست و شهرهای